S CAMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA
ﬂ@@g Parnaiba-PI
- CNPJ: 14.396.234/0001-04

ANALISE DA SOLICITACAO DE CONTRATACAO N°: 0000015/2023

Data da Solicitacédo: 14/04/2023

1. INFORMACOES GERAIS
1.1 Identificacéo

Numero da solicitagéo Data da solicitacéo Servidor responsavel pela solicitagao
0000015/2023 14/04/2023 JULIANO LIMA DA SILVA

1.2 Interesssado

Cédigo e denominacédo da unidade orgcamentaria Gestor responsavel
01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA DANIEL JACKSON ARAUJO DE SOUSA

1.3 Motivacdo do solicitacao

Necessidade a ser atendida
COMPRA DE FARDAMENTOS PARA OS SERVIDORES DA CAMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA-PI

Objeto do procedimento da contratagéo Setor que recebe o objeto da contratagao

Material de Consumo 01.01.014 - ALMOXARIFADO DA CAMARA MUNICIPAL

2. ITENS DO OBJETO DA CONTRATACAO
Cadigo Descrigéo Unidade | Quantidade Preco Estimado

3.01.18.000009  CALGA FEMININA, MATERIAL BRIM SARJA UNID 25,00 91,33
- MODELO TRADICIONAL TIPO BOLSO 2
EMBUTIDOS, 1 BOLSILHO E 2
CHAPADOS/CASEADOS ZIPER FRONTAL -
TAMANHO M COR PRETA.

3.01.18.000010  CALGA MASCULINA, MATERIAL BRIM UNID 25,00 92,00
TAMANHO 42 - CARACTERISTICAS
ADICIONAIS COM PASSADORES P/CINTO
TIPO BRAGUILHA COM ZIPPER
QUANTIDADE BOLSOS 2 DIANTEIROS E 1
TRASEIRO ? COR PRETA

3.01.18.000003  CAMISA FEMININA, MATERIAL ALGODAO UNID 25,00 72,00
TIPO POLO MODELO MANGA MEIA
MANGA TIPO GOLA RETILINEA TIPO
PEITILHO FECHAMENTO COM BOTAO
ACABAMENTO MANGA NAO APLICAVEL
COR AZUL MARINHO TAMANHO MEDIO

3.01.18.000002 | CAMISA MASCULINA, MATERIAL UNID 70,00 63,33
ALGODAO TIPO POLO MODELO MANGA
MEIA MANGA TIPO GOLA RETILINEA TIPO
PEITILHO FECHAMENTO COM BOTAO
ACABAMENTO MANGA NAO APLICAVEL
COR AZUL MARINHO TAMANHO GRANDE

3.01.18.000004  CAMISA UNIFORME, MATERIAL 67% UNID 60,00 35,66
POLIESTER E 33% ALGODAO TIPO
MANGA CURTA TIPO COLARINHO/
LOGOMARCA BORDADA LADO
ESQUERDO - COR AZUL - TAMANHO
GRANDE - TIPO USO ADMINISTRATIVO

Sistema Integrado de Administragdo Financeira e Controle - SIAFC© Desenvolvido e mantido por STS Informética Ltda.

Total Estimado

2.283,25

2.300,00

1.800,00

4.433,10

2.139,60
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3.01.18.000005 | CAMISA UNIFORME, MATERIAL 67% UNID
POLIESTER E 33% ALGODAO TIPO
MANGA CURTA TIPO COLARINHO/
LOGOMARCA BORDADA LADO
ESQUERDO - COR AZUL - TAMANHO
MEDIO- TIPO USO ADMINISTRATIVO
3.01.18.000006 | CAMISA UNIFORME, MATERIAL 67% UNID
POLIESTER E 33% ALGODAO TIPO
MANGA CURTA TIPO COLARINHO/
LOGOMARCA BORDADA LADO
ESQUERDO - COR BRANCA - TAMANHO
GRANDE - TIPO USO ADMINISTRATIVO
3.01.18.000007 | CAMISA UNIFORME, MATERIAL 67% UNID
POLIESTER E 33% ALGODAO TIPO
MANGA CURTA TIPO COLARINHO/
LOGOMARCA BORDADA LADO
ESQUERDO - COR BRANCA - TAMANHO
MEDIO- TIPO USO ADMINISTRATIVO
3.01.18.000008 | SAIA, MATERIAL 80% POLIESTER E 20% UNID
VISCOSE MODELO TRADICIONAL TIPO
BOLSO SEM BOLSO TIPO FECHAMENTO
ZIPER PARTE TRAS PADRONAGEM
TECIDO LISO TAMANHO SOB MEDIDA ?
COR PRETA

10,00

60,00

10,00

10,00

35,66

33,66

34,00

65,66

Total Estimado da Solicitagao:

3. DIRETRIZES BASICAS
3.1 Justificativas da contratacéo

356,60

2.019,60

340,00

656,60

16.328,75

Valor estimado da contratacéo Prazo méaximo para entrega do objeto Quantidade de parcelas da contratagao

R$ 0,00
Ordem cronolégica das datas de pagamento (previséo)

Critérios de correcdo monetéria dos valores

3.2 Da conformidade com o planejamento

Dados Orgcamentarios
Projeto/Atividade Elemento de despesa Subelemento | F. Recurso Ficha
2001 339030 23 500

4. PARECER SOBRE A ANALISE
AUTORIZADO PELO GESTOR

JULIANO LIMA DA SILVA

Prog. Trabalho

Sistema Integrado de Administragdo Financeira e Controle - SIAFC© Desenvolvido e mantido por STS Informética Ltda.

Saldo orgcamentario
180.435,26
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Responsavel pelo parecer
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