

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAÍBA Parnaiba-PI

CNPJ: 14.396.234/0001-04

ANÁLISE DA SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO Nº: 0000015/2023

Data da Solicitação: 14/04/2023

1. INFORMAÇÕES GERAIS

1.1 Identificação

Número da solicitação	Data da solicitação	Servidor responsável pela solicitação			
0000015/2023	14/04/2023	JULIANO LIMA DA SILVA			

1.2 Interesssado

Código e denominação da unidade orçamentária	Gestor responsável		
01.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA	DANIEL JACKSON ARAÚJO DE SOUSA		

1.3 Motivação do solicitação

Necessidade a ser atendida

COMPRA DE FARDAMENTOS PARA OS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-PI

Objeto do procedimento da contratação

Setor que recebe o objeto da contratação

Material de Consumo

01.01.014 - ALMOXARIFADO DA CÂMARA MUNICIPAL

2. ITENS DO OBJETO DA CONTRATAÇÃO

Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Estimado	Total Estimado
3.01.18.000009	CALÇA FEMININA, MATERIAL BRIM SARJA	UNID	25,00	91,33	2.283,25
	- MODELO TRADICIONAL TIPO BOLSO 2				
	EMBUTIDOS, 1 BOLSILHO E 2				
	CHAPADOS/CASEADOS ZÍPER FRONTAL -				
	TAMANHO M COR PRETA.				
3.01.18.000010	CALÇA MASCULINA, MATERIAL BRIM	UNID	25,00	92,00	2.300,00
	TAMANHO 42 - CARACTERÍSTICAS				
	ADICIONAIS COM PASSADORES P/CINTO				
	TIPO BRAGUILHA COM ZIPPER				
	QUANTIDADE BOLSOS 2 DIANTEIROS E 1				
	TRASEIRO ? COR PRETA				
3.01.18.000003	CAMISA FEMININA, MATERIAL ALGODÃO	UNID	25,00	72,00	1.800,00
	TIPO PÓLO MODELO MANGA MEIA				
	MANGA TIPO GOLA RETILÍNEA TIPO				
	PEITILHO FECHAMENTO COM BOTÃO				
	ACABAMENTO MANGA NÃO APLICÁVEL				
	COR AZUL MARINHO TAMANHO MÉDIO				
3.01.18.000002	CAMISA MASCULINA, MATERIAL	UNID	70,00	63,33	4.433,10
	ALGODÃO TIPO PÓLO MODELO MANGA				
	MEIA MANGA TIPO GOLA RETILÍNEA TIPO				
	PEITILHO FECHAMENTO COM BOTÃO				
	ACABAMENTO MANGA NÃO APLICÁVEL				
	COR AZUL MARINHO TAMANHO GRANDE				
3.01.18.000004	CAMISA UNIFORME, MATERIAL 67%	UNID	60,00	35,66	2.139,60
	POLIÉSTER E 33% ALGODÃO TIPO				
	MANGA CURTA TIPO COLARINHO/				
	LOGOMARCA BORDADA LADO				
	ESQUERDO - COR AZUL - TAMANHO				
	GRANDE - TIPO USO ADMINISTRATIVO				



CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAÍBA Parnaiba-PI

CNPJ: 14.396.234/0001-04

3.01.18.000005	CAMISA UNIFORME, MATERIAL 67%	UNID	10,00	35,66	356,60
	POLIÉSTER E 33% ALGODÃO TIPO				
	MANGA CURTA TIPO COLARINHO/				
	LOGOMARCA BORDADA LADO				
	ESQUERDO - COR AZUL - TAMANHO				
	MÉDIO- TIPO USO ADMINISTRATIVO				
3.01.18.000006	CAMISA UNIFORME, MATERIAL 67%	UNID	60,00	33,66	2.019,60
	POLIÉSTER E 33% ALGODÃO TIPO				
	MANGA CURTA TIPO COLARINHO/				
	LOGOMARCA BORDADA LADO				
	ESQUERDO - COR BRANCA - TAMANHO				
	GRANDE - TIPO USO ADMINISTRATIVO				
3.01.18.000007	CAMISA UNIFORME, MATERIAL 67%	UNID	10,00	34,00	340,00
	POLIÉSTER E 33% ALGODÃO TIPO				
	MANGA CURTA TIPO COLARINHO/				
	LOGOMARCA BORDADA LADO				
	ESQUERDO - COR BRANCA - TAMANHO				
	MÉDIO- TIPO USO ADMINISTRATIVO				
3.01.18.000008	SAIA, MATERIAL 80% POLIÉSTER E 20%	UNID	10,00	65,66	656,60
	VISCOSE MODELO TRADICIONAL TIPO				
	BOLSO SEM BOLSO TIPO FECHAMENTO				
	ZÍPER PARTE TRÁS PADRONAGEM				
	TECIDO LISO TAMANHO SOB MEDIDA ?				
	COR PRETA				

Total Estimado da Solicitação: 16.328,75

3. DIRETRIZES BÁSICAS

3.1 Justificativas da contratação

R\$ 0,00
Ordem cronológica das datas de pagamento (previsão)

3.2 Da conformidade com o planejamento

Dados Orçamentários

,							
Projeto/Atividade	Elemento de despesa	Subelemento	F. Recurso	Ficha	Prog. Trabalho	Saldo orçamentário	
2001	339030	23	500			180.435,26	

4. PARECER SOBRE A ANÁLISE

AUTORIZADO PELO GESTOR

JULIANO LIMA DA SILVA



CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAÍBA Parnaiba-PI

CNPJ: 14.396.234/0001-04

Responsável pelo parecer